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PARA: 

DE: 

ASUNTO: 

Ingrid Natalia Santamaria — Coordinadora Área Jurídica 

Favio Ernesto Fandiño Pinilla — Director Operativo 

Evaluación Técnica del Concurso Público Número 003 de 2015 

Por medio de la presente remito a Ustedes el resultado de la evaluación técnica del 
Concurso Público Número 003 de 2015, relativo a la convocatoria que tiene como objeto 
"contratar los servicios de pre-producción, producción y post-producción de 13 capítulos 
de 24 minutos cada uno, incluyendo la propuesta creativa y el diseño de un programa que 
integrará el proyecto Franja Infantil, Segunda Temporada, a emitirse por Canal Capital". 

Atentamente, 

FAVP FANDIÑO PINILLA I E NESTO 

Anexos: 2 Hojas Cuadro de evaluación técnico 
Proyectó: Maria Luisa Trujillo — Coordinadora de Producción 

Laura Catalina Peña 5— Coordinadora de Programación  
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19192 



CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS 
PROPUESTA CREATIVA CUMPLE 

DISEÑO DE PRODUCCIÓN CUMPLE 

ESTRATEGIA DE PRODUCCIÓN CUMPLE 

CRONOGRAMA CUMPLE 

REEL CUMPLE 

Revisó: 

luISU Ir4 frt  
Maria Luisa Trujillo 
C ordina ra 	roducc n 

Laura Catalina eña Salamanca 
Coordin 	e Programación 

, 
RAQUEL SOFÍA AMAYA PRODUCCIONES 

FACTOR ITEM PUNTAJES OBSERVACIONES 

TECNICO 

TRATAMIENTO DEL TEMA 70 

El tratamiento propuesto es notoriamente institucional, a lo que 
hay que añadir que el tema es tratado con un lenguaje demasiado 
imperativo, lo que hace que el programa resulte muy discursivo y 
no atienda el objetivo de que los niños y las niñas se involucren 

con entusiasmo en el tema. 

PROPUESTA VISUAL 70 

La información de la propuesta entregada no permite asegurarle 
al Canal que el manejo visual del programa repercuta en el logro 

de una producción con herramientas audiovisuales atractivas para 
los niños y niñas. 

PARTICIPACION 100 
11 propuesta asegura la mayor participación posible de grupos 
sociales, étnicos y culturales a los que pertenecen los niños que 

harán parte del programa. 

PUNTAJE MÁXIMO FACTOR TÉCNICO 240 

PERSONAL 
EXPERIENCIA DEL DIRECTOR 75 

Goza de una calificada experiencia en la dirección de 
producciones audiovisuales, especialmente en dramatizados. 

EXPERIENCIA DEL REALIZADOR 75 
Se ajusta a los requerimientos dala convocatoria demostrando 

una experiencia acorde al proyecto. 

PUNTAJE MÁXIMO FACTOR PERSONAL 150 

ESTÍMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 

PROPONENTE NACIONAL 50 

PROPONENTES EXTRANJEROS QUE INCORPOREN 
COMPONENTE COLOMBIANO DE BIENES Y SERVICIOS 

PROPONENTE EXTRANJERO 

PUNTAJE MÁXIMO FACTOR ESTÍMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 50 

Favio ne o Fandiño Pinilla 
Directc4r Operativo 



Coordin e Programación 

TELE SERVICIOS 
FACTOR ITEM PUNTAJES OBSERVACIONES 

TECNICO 

TRATAMIENTO DEL TEMA 100 
Se ajusta con idoneidad los objetivos de la convocatoria en el 

sentido de que trasnmite con lenguaje atractivo e innovador el 
tema objeto de la convocatoria 

PROPUESTA VISUAL 100 

logro con acierto que la propuesta visual sea llamativa y ajustada 
al tema, en especial, por el uso acertado de la paletada colores, la 
diversidad de secciones, la introducción de viñetas tipo comic y el 

uso de titeres. 

PARTICIPACION 100 
La propuesta asegura la mayor participación posible de 

localidades; las cuales, con sus características y porblematica 
ambiental, son incluidas en el desarrollo de cada episodio. 

PUNTAJE MÁXIMO FACTOR TÉCNICO 300 

PERSONAL 

EXPERIENCIA DEL DIRECTOR 75 

Tiene calificada experiencia en dirección y producción de piezas 
audiovisuales, además de ser actriz y directora de teatro, lo que 

garantiza la apropiada dirección artistica que requierre esta 
propuesta. 

EXPERIENCIA DEL REALIZADOR 75 
Se ajusta a los requerimientos dele convocatoria, demostrando 

una experiencia acorde ala peculiaridad de un proyecto que 
requierre alta factura para la captura de público infantil. 

PUNTAJE MÁXIMO FACTOR PERSONAL 150 

ESTÍMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 

PROPONENTE NACIONAL 50 

PROPONENTES EXTRANJEROS QUE INCORPOREN 

COMPONENTE COLOMBIANO DE BIENES Y SERVICIOS 

PROPONENTE EXTRANJERO 

PUNTAJE MÁXIMO FACTOR ESTÍMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 50 

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS 
PROPUESTA CREATIVA CUMPLE 

DISEÑO DE PRODUCCIÓN CUMPLE 

ESTRATEGIA DE PRODUCCIÓN CUMPLE 

CRONOGRAMA CUMPLE 

REEL CUMPLE 
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Direct r Operativo 
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